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Noam Chomsky om USA's missilskjold  
Det er at sidestille med en direkte krigserklæring, skriver han og tilføjer 
"forestil jer blot USA's reaktion hvis Rusland, Kina eller Iran vovede at 
spekulere i et missil-forsvarssystem nær de amerikanske grænser".  
Alle ved at et missil-forsvarssystem er lig med et "slå først" - våben. 
Respekterede US-militærfolk beskriver det som "ikke bare et forsvar men 
noget der forbedrer USA's handlemuligheder", og "det gør det lettere at 
tillempe USA's militærmagt i udlandet", og "at udelukke hjemlandet fra 
gengældelse vil understrege USA's kapacitet og vilje til at 'forme' tingenes 
tilstand andre steder".  
Chomsky beskriver hvordan systemet markedsføres i Europa, nemlig som 
beskyttelse mod iranske missiler, og siger: "Selv hvis Iran havde atomvå-
ben og langdistance-missiler, så ville chancen for at de anvendte dem mod 
Europa være mindre end kollision med en asteroide". "Før Iran kunne nå 
at udvise mere end bare det mindste lille tegn i den retning, ville det blive 
pulveriseret. … Systemet er en del af dagens eskalerende trussel om at 
angribe Iran, hvilket i sig selv er et alvorligt brud på FN's charter – skønt 
det emne godt nok heller ikke rejser storme i de lovløse lande".  
Da Gorbatjov accepterede at et samlet Tyskland blev tilsluttet en fjendtlig 
militæralliance, tog han en alvorlig trussel mod sit land på sig. Til gengæld 
lovede USA's regering ikke at udvide NATO mod øst.  
Løftet blev brudt få år senere; det rejste ikke mange kommentarer i andre 
Vestlande, men øgede risikoen for militær konfrontation.  
Det 'forsvar' som systemet byder på, er en risiko for voldsommere aggres-
sioner i Mellemøsten med ikke-forudsigelige følger, herunder truslen om 
en altudslettende atomkrig.  
Noam Chomsky minder os om den appel Bertrand Russell og Albert Einstein i 
sin tid rettede til verdens folk om valget mellem menneskehedens udslet-
telse eller at holde op med at føre krig, og han slutter: "At acceptere 
'forsvars' missilsystemet afgør valget, det peger på den menneskelige races 

endeligt, måske i en ikke alt for fjern fremtid”. www.active-nonviolence.org       

 

Fra 1. juni får de irakiske flygtninge en ”kontraktordning” 
I marts lavede Venstre og DF et fælles forslag om afviste irakiske flygtninge.  
Det nordirakiske selvstyre skulle dompteres til at modtage 200 irakere, ud af næsten 
600 i de danske lejre. Disse udvalgte skulle skrive under på at rejse ”frivilligt” og lære 
at lave jord til mursten inden hjemsendelsen. Siden har den danske efterretningstje-
neste erklæret Irak for et land i borgerkrig og midt i maj døde 64 mennesker i to 
større selvmordsbombninger i nordirakiske byer.  
En amerikansk general i området bad om forstærkning, (Guardian 12/5) da ”stabilise-
ringen” i Bagdad driver oprørsgrupper mod nord og lokale myndigheder ikke funge-
rer. Vi ved også at Tyrkiet er i konflikt med USA om kurdernes selvstændighed og 
har soldater opmarcheret ved grænsen og at kurdere i Kirkuk fordriver andre folke-
grupper med mange midler.  
Trods alt dette er debatten om de irakiske flygtninge næsten forstummet. Måske for-
di forslaget ikke bare er kynisk men også plat umuligt: de enkelte flygtninge vil ikke 
kunne tvinges eller lokkes, ej heller de irakiske myndigheder. Men irakernes problem 
er ikke løst. Det (borgerlige) pres, til fordel for de stakkels flygtningebørn, som i sin 
tid fik V og DF til at stille sit tåbelige forslag, det er nu væk. Henriette Kjær, de 
konservatives ordfører, udtalte sig positivt da forslaget kom. Det bliver nu hastet 
igennem på Folketingets sidste dag - forberedelsestiden har været meget kort. 

Derom kan man læse i Dansk Flygtningehjælps høringssvar. www.flygtning.dk   
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Lars Løkke blandt terrorister  
"Danmark under den kolde krig", hedder en nyudgivet lærebog til gymnasiet.  
På s.128 er der et billede af nuværende indenrigs- og sundhedsminister Lars Lykke 
Rasmussen, udklædt som mujahediner og i selskab med ægte sådanne i Afghanistan.  
Hans ærinde var at overrække mujahedinerne 600.000 kr. til støtte for deres kamp 
mod de sovjetiske beskyttere (besættere) af det da moderne, sekulære Afghanistan.  
Unge Lars Lykke poserer gemytligt med en stor automatskyder; læseren stilles ikke 
overfor kritiske spørgsmål.  
Iflg. anmelder Mauri Johansen er bogen mange gange nedladende i sin kritik af andre, 
ikke-vestlige, lande, mens lignende tilstande i dagens vesterlandske politik, fx over-
vågning, fuldstændig overses.  
Bogen kan næppe anses for at leve op til gymnasielovens § 2 stk.4, der kræver at 
uddannelsen skal udvikle elevernes kritiske sans.  
Michael Boas Pedersen: "Danmark under den kolde krig". Forlaget Frydenlund, 2007.  
(175 sider, kr.189)  
 


